
Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 10

Извещение о проведении торгов № 030317/0066958/01

Форма проведения торгов: Открытый аукцион
Сайт размещения извещения: http://torgi.gov.ru/
Количество лотов: 4
Дата создания извещения: 03.03.2017
Дата публикации извещения: 03.03.2017
Дата последнего изменения: 03.03.2017

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: Администрация Ирбейского района

Красноярского края
Адрес: 663650, край Красноярский, с Ирбейское,

пер Красноармейский, д. 2
Телефон: 8(39174)31-1-70
Факс: 8(39174)31-3-47
E-mail: admin_irb@krasmail.ru
Контактное лицо: Глызина Людмила Валерьевна

Условия проведения торгов

Дата и время начала приема заявок: 03.03.2017 08:00
Дата и время окончания приема
заявок:

30.03.2017 16:00

Порядок приема заявок, адрес места
приема заявок:

Заявление подается на бумажном носителе

либо в форме электронных документов

по адресу:Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский,

2
Требования к содержанию и форме
заявок:

заявка на участие в аукционе по

установленной в приложении к извещению

о проведении аукциона форме с указанием

банковских реквизитов счета для возврата

задатка.
Порядок проведения аукциона: При проведении аукциона осуществляется

последовательное повышение начальной

цены на «шаг аукциона». Предложения о

цене заявляются участниками аукциона



Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 10

поднятием их карточек после оглашения

начальной цены или цены предложения,

сложившейся на соответствующем «шаге

аукциона». Если после троекратного

объявления начальной цены ни один из

участников аукциона не поднял карточку,

аукцион признается несостоявшимся.
Дата и время проведения аукциона: 05.04.2017 10:00
Место проведения аукциона: Красноярский край, Ирбейский район, с.

Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 каб –

2-29

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 10

Лот № 1

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Муниципальная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Постановление администрации

Ирбейского района от 21.02.2017 № 86-

пг «О проведении аукциона на право

заключения договоров аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности»
Кадастровый номер: 24:16:0101001:495
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Красноярский край, Ирбейский р-н,

Каменка д, Красноярский край, Ирбейский

район, ориентир д. Каменка, участок

находится примерно в 6,2 км от ориентира

по направлению на север
Детальное местоположение: Красноярский край, Ирбейский район,

ориентир д. Каменка, участок находится

примерно в 6,2 км от ориентира по

направлению на север
Площадь (Квадратный метр): 1 092 500
Описание земельного участка: земельный участок местоположение,

которого установлено относительно

ориентира, расположенного за пределами

участка Красноярский край, Ирбейский

район, ориентир д. Каменка, участок

находится примерно в 6,2 км от ориентира

по направлению на север
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-



Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 10

Срок аренды: Лет: 5, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 74 563,12 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0,01 руб.

Шаг аукциона: 2 236,89
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 14 912,62 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток вносится единым платежом в

срок до 30.03.2017г.Порядок внесения и

возврата задатка изложен в аукционной

документации.
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:



Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 10

Лот № 2

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Муниципальная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Постановление администрации

Ирбейского района от 21.02.2017 № 86-

пг «О проведении аукциона на право

заключения договоров аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности».
Кадастровый номер: 24:16:0000000:169
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Красноярский край, Ирбейский р-н,

Ивановка с, Красноярский край, Ирбейский

район, ориентир с. Ивановка, участок

находится примерно в 3 км от ориентира по

направлению на северо-восток
Детальное местоположение: Красноярский край, Ирбейский район,

ориентир с. Ивановка, участок находится

примерно в 3 км от ориентира по

направлению на северо-восток
Площадь (Квадратный метр): 6 731 500
Описание земельного участка: земельный участок местоположение,

которого установлено относительно

ориентира, расположенного за пределами

участка Красноярский край, Ирбейский

район, ориентир с. Ивановка, участок

находится примерно в 3 км от ориентира по

направлению на северо-восток
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-



Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 10

Срок аренды: Лет: 5, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 434 630,52 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0,01 руб.

Шаг аукциона: 13 038,92
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 86 926,1 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток вносится единым платежом в

срок до 30.03.2017г. Порядок внесения и

возврата задатка изложен в аукционной

документации.
Права на участок, ограничения прав: на указанном земельном участке

расположен объект землеустройства

Воздушная линия электропередачи 35 кВ

Т-36 ПС «Рассвет»-ПС «Новотроицкое»,

по адресу: Россия, Красноярский край,

Ирбейский район, Ивановский сельсовет,

отнесен к зонам с особыми условиями

использования территории – охранным

зонам объектов электросетевого хозяйства
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:



Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 7 из 10

Лот № 3

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Муниципальная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Постановление администрации

Ирбейского района от 21.02.2017 № 86-

пг «О проведении аукциона на право

заключения договоров аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности»
Кадастровый номер: 24:16:0101004:186
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Красноярский край, Ирбейский р-н,

Хомутово д, Красноярский край, Ирбейский

район, ориентир д. Хомутово, участок

находится примерно в 5,2 км от ориентира

по направлению на северо-восток
Детальное местоположение: Красноярский край, Ирбейский район,

ориентир д. Хомутово, участок находится

примерно в 5,2 км от ориентира по

направлению на северо-восток
Площадь (Квадратный метр): 9 663 400
Описание земельного участка: земельный участок местоположение,

которого установлено относительно

ориентира, расположенный по адресу:

Красноярский край, Ирбейский район,

ориентир д. Хомутово, участок находится

примерно в 5,2 км от ориентира по

направлению на северо-восток
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-



Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 8 из 10

Срок аренды: Лет: 5, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 698 663,82 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0,01 руб.

Шаг аукциона: 20 959,91
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 139 732,76 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток вносится единым платежом в

срок до 30.03.2017г.Порядок внесения и

возврата задатка изложен в аукционной

документации
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:



Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 9 из 10

Лот № 4

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Муниципальная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Постановление администрации

Ирбейского района от 21.02.2017 № 86-

пг «О проведении аукциона на право

заключения договоров аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности»
Кадастровый номер: 24:16:0201003:735
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Красноярский край, Ирбейский р-н, Первое

Мая д, Красноярский край, Ирбейский

район, ориентир д. Первое Мая, участок

находится примерно в 4,2 км от ориентира

по направлению на северо-запад
Детальное местоположение: Красноярский край, Ирбейский район,

ориентир д. Первое Мая, участок находится

примерно в 4,2 км от ориентира по

направлению на северо-запад
Площадь (Квадратный метр): 1 114 600
Описание земельного участка: земельный участок местоположение,

которого установлено относительно

ориентира, расположенный по адресу:

Красноярский край, Ирбейский район,

ориентир д. Первое Мая, участок находится

примерно в 4,2 км от ориентира по

направлению на северо-запад
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-



Дата формирования 03.03.2017 06:40 http://torgi.gov.ru Страница 10 из 10

Срок аренды: Лет: 5, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 76 405,83 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0,01 руб.

Шаг аукциона: 2 292,17
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 15 281,17 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток вносится единым платежом в

срок до 30.03.2017г.Порядок внесения и

возврата задатка изложен в аукционной

документации.
Права на участок, ограничения прав: на указанном земельном участке

расположен объект землеустройства

Воздушная линия электропередачи

110С-41/С-42/С-43/С-44/С-46 ПС

«Саянская»-опора № 799, с заходами

на ПС «Нагорная», ПС «Абакумовка»,

ПС «Кварцит», ПС «Запань», по адресу:

Россия, Красноярский край, Саянский

район, Рыбинский район, Ирбейский

район, Канский район, Иланский район,

Нижнеингашский район отнесен к зонам

с особыми условиями использования

территории – охранным зонам объектов

электросетевого хозяйства
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:


